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Annotatsiya: Mazkur maqolada Buxoro viloyati iqlimi va tuproq’i sharoitida 

kartoshkani  ekish usullari va tup qalinligi, shunigdek yetishtirilishi, xalq xo‘jaligi 

uchun uning ahamiyati, haqida ma‘lumot keltirilgan. 

 

Аннотация:  В данной статье приведены сведения о способах посадки 

картофеля и густоте куста в условиях климата и почв Бухарской области, а 

также о его выращивании, его значении для народного хозяйства. 

 

Abstrakt: This article provides information on the methods of planting 

potatoes and the thickness of the bush under the conditions of the climate and soil 

of the Bukhara region, as well as its cultivation, its importance for the national 

economy. 
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Ba'zi bog'bonlar an'anaviy ravishda birinchi navbatda kesilishi kerak bo'lgan 

kartoshka ekishni afzal ko'radilar yoki bu maqsadda unib chiqqan ko'zlardan 

foydalanishadi. Mutaxassislarning ta'kidlashicha, agar siz ildiz hosilini kesib, keyin 

quyoshda quritib, kesilgan joyga kul bilan kukun qo'ysangiz, yaxshi samaraga 

erishishingiz mumkin. Lekin kartoshkani oldindan kesib, keyin ularni quritish 

uchun iliq ob-havo bo'lishi kerak. Agar ekishdan keyin ob-havo sovuq va 

yog'ingarchilik bo'lsa, siz ekish materialini olish uchun oldindan kesishga qaror 

qilgan kartoshka shunchaki chirishi mumkin.  

Kartoshka oʻsimligi boʻyi 50—80 sm, 3—6 poyali. Poyasining yer ostki 

qismida yer osti novdalar — stolonlarda tuganaklar — kartoshka paydo boʻladi. 

Kartoshkasi okdan to qizil tusgacha va turli shaklda bulib, sirtidagi chuqurcha — 

koʻzchalaridan kelgusi-yil yangi poyalar oʻsib chiqadi. Ildizi popuk ildiz tipida. 

Barglari juft patsimon bulingan, sargʻish-yashildan toʻq yashilgacha. Guli 2 jinsli, 

oq, och binafsha tusda, 2—3 tadan, baʼzan 4 tadan joylashgan. Oʻzidan, goho 

chetdan changlanadi. Oʻzbekiston sharoitida kartoshkaning koʻp navlari gʻunchalari 

toʻkilib, gullamaydi. Mevasi 2 chanoqli, koʻp urugʻli, sersuv rezavor. 

Ekish usuli to‘g‘risidagi ta’limotga sezilarli hissa qo‘shgan olimlar 

V.I.Edelshteyn (1962), I.I.Sinyagin (1975), M.V.Markov (1970), N.N.Balashev 

(1968, 1976), D.T.Abdukarimov (1971), V.I.Zuyev (1983, 1987), O.Y.Fonina 

(1972) va boshqalar hisoblanadi. I.I.Sinyagin (1975) ta’kidlashicha, o‘simlikning 

oziqlanish maydonini tanlash har qanday qishloq xo‘jalik ekinini yetishtirishning 

eng muhim tub masalalaridan bo‘lib, uni to‘g‘ri belgilash nafaqat hosil miqdori va 

sifatini, balki mahsulot birligiga mehnat xarajatlari va mexanizatsiyadan 

foydalanish imkoniyatlarini aniqlaydi. T.E.Ostonaqulov (1991, 1997, 2002) 

tajribalari natijalariga ko‘ra, ertangi kartoshka navlari 70x20-25 sm sxemalarda 

ekilganda har bir gektar maydonda 57 mingtadan 71 mingtagacha ko‘chat bo‘lishini 

ta’minlaydi. Kartoshka tuganaklarini qalin ekish bir gektar maydondagi 

o‘simliklar soni ortirib qolmay, balki paykalning mikroiqlim sharoiti 

yaxshilanib, tuproq ortiqcha qizib ketmaydi, harorat pasayib, o‘simlik atrofida havo 

namligi oshadi. Bu ekinning o‘sishi, rivojlanishi, tuganak paydo bo‘lishi va 

http://www.pedagoglar.org/
https://fayllar.org/tenglik-shaklida-yozing.html
https://fayllar.org/amaliy-mashgulot-v33.html
https://fayllar.org/gdaklik-yoshidagi-bolalar-rivojlanishi-fanidan.html


 Yangi O'zbekiston taraqqiyotida tadqiqotlarni o'rni va rivojlanish omillari 

www.pedagoglar.org             3-to’plam 3-son yanvar 2024 

37 

yetilishi, nihoyat hosildorlikning ortishiga foydali ta’sir etadi, deb ta’kidlaydi. Shuni 

alohida ta’kidlash kerakki, kartoshka hosilini belgilaydigan asosiy elementlardan 

biri – tupdagi poyalar soni hisoblanadi. 

T.E.Ostonaqulov (1997) fikriga ko‘ra, tup son oshirilganda ayrim 

o‘simliklarning mahsuldorligi kamayadi, lekin gektardagi ko‘chat soni ko‘payib, 

buning evaziga har gektardan olinadigan hosil miqdori ortadi. Lekin o‘simliklar 

haddan tashqari qalin qilib ekilsa, ular salqinlashib qolib, bir-birini ezadi va nobud 

qiladi, natijada o‘simliklarningrivojlanishi kechikadi, hosili kamayadi va sifati 

keskin yomonlashadi.Respublikamizda quyoshning yerga kuchli darajada nur 

sochishi (insolyatsiyasi) o‘simlikning o‘sish va hosil to‘plashiga salbiy ta’sir etadi. 

Tuproq unumdorligi vа suv bilаn tа’minlаngаnligi o’g’itlаr samаrаdorligigа 

kuchli tа’sir ko’rsаtаdi. Sug’ormа dehqonchilik аmаlgа oshirilаdigаn  shаroitlаrdа 

аzotli o’g’itlаrning sаmаrаdorligi аnchа yuqori. Аzotning sаmаrаdorligigа 

tuproqning hаrаkаtchаn fosfor vа  kаliy bilаn tа’minlаngаnlik dаrаjаsi hаm tа’sir 

ko’rsаtаdi. Bu moddаlаr tuproqdа  kаm  bo’lgаn  holdа  аzotning o’zlаshtirilishi   

keskin kаmаyadi. Tuproq hаrаkаtchаn fosfor bilаn qаnchа pаst dаrаjаdа  

tа’minlаnsа (bo’z tuproqlаr hаm shundаy tuproqlаr jumlаsigа kirаdi),   

qo’llаnilаdigаn  fosforli  o’g’itlаr sаmаrаdorligining yuqori bo’lishi kuzаtilаdi. 

Kаliyli o’g’itlаr mexаnikаviy tаrkibi yengil (qumli vа qumloq)   tuproqlаrdа 

yaxshi sаmаrа berаdi. O’rtа vа og’ir qumoqli hаmdа soz tuproqlаr kаliy bilаn yuqori 

dаrаjаdа  tа’minlаngаnligi   sаbаbli   ulаrdа  kаliyli  o’g’itlаrdаn   olinаdigаn   

iqtisodiy sаmаrаdorlik bir munchа kuchsiz nаmoyon bo’lаdi. 

Kartoshka ekish uchun tuproq kuzda ham tayyorlana boshlaydi. Qazilgan ildiz 

ekinlaridan qolgan tepaliklar saytdan olib tashlanishi kerak. Unda 

zararkunandalarning qishlashiga yo'l qo'ymaslik uchun tepalarni yoqish tavsiya 

etiladi. Tuproqni qazish va haydash kerak, chuqurlik esa belkurakning nayzasida 

bo'lishi kerak. Yer nafas olishi uchun katta bo'laklarni maydalash kerak emas. Agar 

tuproq uzoq vaqt davomida urug'lantirilmagan bo'lsa, ular taniqli sigir go'ngidan 

foydalanadilar - bu ham gumusdir. Bahorning boshlanishi bilan, tuproq yaxshi 

isinganda, butun maydon yana qazib olinishi kerak. Faqat bu safar yerning 
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bo'laklarini maydalashni, shuningdek, begona o'tlarning ildizlarini olib tashlashni 

e'tiborsiz qoldirmaslik kerak. Yer yuzasida joylashgan o'g'itlar qazib olinishi kerak. 

Shundan so'ng, siz tuproqni quritishga vaqt topolmasligi uchun tekislashingiz kerak. 

Tuproqda qum mavjudligi kerak, keyin ildiz hosili yaxshi o'sadi va rivojlanadi. 

To'shaklar shimoliy-janubiy yo'nalishda joylashtirilishi kerak, urug'lar esa 10 sm 

dan ortiq chuqurlikka tushirilmasligi kerak. 

Tuproqni haydash kartoshka etishtirish uchun zaruriy shartdir, chunki u 

bo'shashgan, namlik va nafas oladigan tuproqni yaxshi ko'radi. 
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